Página 1 de 8

RESULTADO FINAL DE APROVADOS

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

A Fundação Getulio Vargas torna público o resultado final de aprovados do concurso da Câmara Municipal de Taubaté, referente ao Edital nº 02, de 22 de julho de 2022,
conforme disposto a seguir.

APRESENTADOR LEGISLATIVO DE RÁDIO E TELEVISÃO

TAUBATÉ (SP)

Inscrição

Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289003804 Josivaldo Dos Santos Oliveira 08/09/1986 - 59  59    118 Aprovado 1º

289000090 Ana Laura Moreira Da Costa 30/05/1991 - 57  60    117 Aprovado 2º

289003594 Danilo Ribeiro Campos 10/03/1982 - 50  65    115 Aprovado 3º

289001407 Cibele Suga Sugano 30/09/1974 - 48  63    111 Aprovado 4º

289002606 Miguel Jorge Kater Almeida 16/01/1968 - 42  69    111 Aprovado 5º

289003670 Laurene Aparecida De Araujo Santos 07/03/1994 - 43  67    110 Aprovado 6º

289000339 Ednelson Florentino Da Silva 10/02/1973 - 42  61    103 Aprovado 7º

289001863 Maykon William Florencio 19/11/1984 - 46  53    99 Aprovado 8º

289001005 Sandra Regina Riva 21/08/1980 - 43  52    95 Aprovado 9º

289002047 Ivan Nogueira Simas Junior 02/07/1974 - 48  46    94 Aprovado 10º

289003449 Veridiane Francieli Gruber 28/11/1985 - 44  50    94 Aprovado 11º

289003754 Nelson Inacio Gazolla Da Silva Junior 01/01/1987 - 48  45    93 Aprovado 12º

289002310 Jesse Antonio Do Nascimento Filho 10/06/1979 - 42  50    92 Aprovado 13º

289003326 Lenise Helen Pereira De Medeiros 07/10/1994 - 44  47    91 Aprovado 14º

Página 2 de 8

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

ASSISTENTE LEGISLATIVO DE PRODUÇÃO VIDEOGRÁFICA

TAUBATÉ (SP)

Inscrição Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289000815 Raul Afonso Moreira De Jesus 09/06/2003 - 45  45    90 Aprovado 1º

289003729 Camila Lima Araujo 17/07/1996 - 44  40    84 Aprovado 2º

Página 3 de 8

AUXILIAR LEGISLATIVO DE OPERAÇÕES

TAUBATÉ (SP)

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

Inscrição Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289003232 Vitor Taveira Brandão 18/09/1995 - 57  42    99 Aprovado 1º

289001277 Renan De Araújo Vieira Rosa 12/10/1990 - 34  56    90 Aprovado 2º

289002722 Carlos Eduardo Dos Reis 14/10/1975 - 40  49    89 Aprovado 3º

289001114 Benedito Gomes Vieira Neto 21/11/1985 - 39  45    84 Aprovado 4º

289000299 Denilson De Godoi Santos 24/08/1976 - 37  34    71 Aprovado 5º

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

Página 4 de 8

AUXILIAR LEGISLATIVO DE PRODUÇÃO TELEVISIVA

TAUBATÉ (SP)

Inscrição

Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289003540 Francisco Albuquerque De Queiroz 08/04/1981 - 50  55    105 Aprovado 1º

289003384 Eric Lopes Leonardo 09/08/1986 - 54  46    100 Aprovado 2º

289001985 Vitor Patureau Ayres Dos Reis 17/07/1995 - 47  53    100 Aprovado 3º

289000755 Felipe De Melo Piccina 09/06/1978 - 47  52    99 Aprovado 4º

289003233 Vitor Taveira Brandão 18/09/1995 - 51  48    99 Aprovado 5º

289002480 Lira Beatriz Kim 03/10/1995 - 51  48    99 Aprovado 6º

289002512 Iris Lisandra Dos Santos Monteiro 22/09/1997 - 46  47    93 Aprovado 7º

289001855 Samuel Elias Silva 23/03/1986 - 46  43    89 Aprovado 8º

289003596 Gean Pitta Tavares De Souza 19/01/1987 - 51  37    88 Aprovado 9º

289003712 Luiz Henrique De Faria 03/03/1988 Sim 45  41    86 Aprovado 10º

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

Página 5 de 8

AUXILIAR LEGISLATIVO DE ZELADORIA

TAUBATÉ (SP)

Inscrição Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289000491 Bylian Rodrigues Guimaraes 11/02/1990 - 34  60    94 Aprovado 1º

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

Página 6 de 8

CONSULTOR LEGISLATIVO

TAUBATÉ (SP)

Inscrição

Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289001748 Clarissa De Farias Arantes Fernandes 24/08/1975 - 58 26   0  84 Aprovado 1º

289000078 Victor Ferraz De Oliveira 26/05/1999 - 57 26   0,5  83,5 Aprovado 2º

289003074 Wagner Fernando Dias Lacerda Da Silva 05/04/1983 - 57 26   0,5  83,5 Aprovado 3º

289000913 Julia Cristina Santos Cunha 29/03/1994 - 54 25   0,5  79,5 Aprovado 4º

289003205 Felipe Pedroso Soldatelli 28/03/1996 - 51 26   0,5  77,5 Aprovado 5º

289000570 Guilherme Do Rosário Oliveira 17/12/1991 - 53 23   0,5  76,5 Aprovado 6º

289002049 Alan Damasceno Rodrigues 30/06/1987 - 54 22   0  76 Aprovado 7º

289001486 Henrique Augusto Costa Melo Hordones 18/10/1995 - 53 22   0,5  75,5 Aprovado 8º

289000963 José Eduardo Galvão 01/03/1983 - 52 22   1,5  75,5 Aprovado 9º

289001834 Francisco Rebouças De Azevedo Junior 23/10/1994 - 59 15   0  74 Aprovado 10º

289002409 Leonardo Lavra Rodrigues 31/10/1995 - 56 18   0  74 Aprovado 11º

289003884 Carlos Leonardo Nunes Ferreira Da Silva 29/08/1991 - 54 19   0,5  73,5 Aprovado 12º

289002561 Ivelton Da Silva Cassemiro 22/03/1982 - 54 16   0,5  70,5 Aprovado 13º

289003786 Adriano Duarte Do Nascimento 15/02/1997 - 54 16   0  70 Aprovado 14º

289001170 Gustavo Cezar Fernandes 16/06/1997 - 52 16   0  68 Aprovado 15º

289000918 Edson De Barros Oliveira 29/05/1993 - 51 16   0,5  67,5 Aprovado 16º

289002422 Kynderman Nello Ribeiro Baraldi 17/03/1987 - 51 16   0,5  67,5 Aprovado 17º

289001544 Otávio Augusto Greco Domingues 31/05/1982 - 51 16   0  67 Aprovado 18º

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

Página 7 de 8

MOTORISTA LEGISLATIVO

TAUBATÉ (SP)

Inscrição

Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289001075 André Patick De Paula Rosa 11/11/1980 - 48  60    108 Aprovado 1º

289000640 William Lazarini Ramos 04/12/1989 - 48  60    108 Aprovado 2º

289002690 Henrique Ferreira De Lima 01/05/1990 - 47  60    107 Aprovado 3º

289003854 Flávio Garcia Duarte 19/05/1982 - 46  60    106 Aprovado 4º

289004003 Alexandre Takarabe 13/05/1988 - 46  60    106 Aprovado 5º

289003254 Carlos Alexandre Simplicio 19/10/1980 - 45  60    105 Aprovado 6º

289002911 Alan Quintiliano Da Silva 13/02/1991 - 45  60    105 Aprovado 7º

289003038 Caio Cesar Mendes Barbosa 23/03/1988 Sim 45  60    105 Aprovado 8º

289001206 Wagner De Lima Seraphim 26/11/1976 - 44  60    104 Aprovado 9º

289003274 Adriano Pinto Dos Santos 25/08/1980 - 44  60    104 Aprovado 10º

289001447 Ednaldo Jesus Orestes De Oliveira 16/01/1992 - 44  60    104 Aprovado 11º

289003647 Luis Guilherme Da Luz Santana 26/09/1983 - 44  60    104 Aprovado 12º

289001887 Cristiano Leite Maltez 05/09/1983 - 43  60    103 Aprovado 13º

289002012 Joâo Henrique Nogueira 12/10/1975 - 43  60    103 Aprovado 14º

289002723 Cristian Mantovani 08/03/1985 - 43  60    103 Aprovado 15º

289000535 Lucas Da Cruz De Paula 14/11/1999 - 43  60    103 Aprovado 16º

289000885 Otavio Henrique Gomes Barbosa Dias De Siqueira 07/06/1991 - 45  58    103 Aprovado 17º

289003366 Jose Ailton Dos Santos Soares 21/02/1981 - 43  58    101 Aprovado 18º

289001030 Victor Gabriel Rocha Martiniano Da Silva 23/01/1996 - 43  56    99 Aprovado 19º

289002328 Eder De Oliveira Encarnação 17/03/1979 - 38  60    98 Aprovado PcD 20º

289000448 Claudinei Da Conceição 11/12/1972 - 37  60    97 Aprovado PcD 21º

289001308 Luciano Rodrigues Da Silva 05/06/1978 - 34  60    94 Aprovado PcD 22º

289000921 Douglas Rodrigues Silva 16/11/1995 - 43  50    93 Aprovado 23º

289000174 Pedro Egidio De Lima 24/10/1972 - 34  50    84 Aprovado PcD 24º

289000032 Danilo Maicon Domingues 18/12/1994 - 43  30    73 Aprovado 25º

CÂMARA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

EDITAL N° 02, DE 22 DE JULHO DE 2022

Página 8 de 8

SEGURANÇA LEGISLATIVO

TAUBATÉ (SP)

Inscrição

Nome

Nascimento

Jurado

Prova
Objetiva

Prova
Discursiva

Prova
Prática

Teste de
Aptidão Física

Avaliação
de Títulos

Avaliação
Psicológica

Nota
Final

Situação

Classificação

289001838 Erick Douglas Da Silva 31/08/1993 - 54   Apto  Apto 54 Aprovado 1º

289003650 Gabriel Marmelo Tinoco 14/10/1998 - 51   Apto  Apto 51 Aprovado 2º

289000151 Vitor Gabriel De Souza Andrade 12/06/2003 - 50   Apto  Apto 50 Aprovado 3º

289002593 Yuri Mantovani 21/02/1994 - 49   Apto  Apto 49 Aprovado 4º

289003526 Robson Moisés Clemente Da Silva 06/10/1987 - 46   Apto  Apto 46 Aprovado 5º

289000599 Ferando Rodrigo De Oliveira 17/11/1987 - 46   Apto  Apto 46 Aprovado 6º

289000956 Matheus Ouvernei Bezerra 11/12/2000 - 46   Apto  Apto 46 Aprovado 7º

289003770 João Victor Pinheiro 28/12/1998 - 46   Apto  Apto 46 Aprovado 8º

289002816 Rodrigo Antonio Da Silva 17/03/1989 - 45   Apto  Apto 45 Aprovado 9º

289001267 Alyson Mello Macedo 21/04/1996 - 45   Apto  Apto 45 Aprovado 10º

289002389 Everton Rodrigo Barreto 28/06/1991 - 45   Apto  Apto 45 Aprovado 11º

289000278 Felipe Cunha De Almeida 19/09/1989 Sim 45   Apto  Apto 45 Aprovado 12º

289003209 Josias Marcondes Cardoso 17/06/1984 - 44   Apto  Apto 44 Aprovado 13º

289002119 Luis Henrique De Morais Borges 25/01/1996 - 44   Apto  Apto 44 Aprovado 14º

289002111 Régis Augusto De Carvalho Castro 20/09/1989 - 44   Apto  Apto 44 Aprovado 15º

289001825 João Luiz Dos Santos Junior 21/02/1985 - 43   Apto  Apto 43 Aprovado 16º